
UCHWAŁA NR XXV.11.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 
za 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), w związku z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 i 2369) 

Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Wieniawie za 2020 rok, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV.11.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Sprawozdanie z działalności w 2020r. 
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 

Zgodnie z Uchwałą NR XIX.11.2020 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 20 lipca 2020r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wieniawie w Centrum Usług Społecznych w Wieniawie oraz połączenia 
utworzonego Centrum Usług Społecznych z jednostką budżetową Dzienny Dom „Senior +” w Komorowie 
oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Wieniawie z dniem 01 sierpnia 2020r. została 
utworzona nowa jednostka budżetowa Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

Wyżej wymienioną uchwałą przekazano Centrum Usług Społecznych w Wieniawie do realizacji 
wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2. Referat Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego Urzędu Gminy w Wieniawie, 

3. Dzienny Dom „Senior +” w Komorowie. Dzienny Dom pozostał odrębną jednostką i składa powyższe 
sprawozdanie indywidualnie. 

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie realizowało swoje zadania w oparciu o: 

1. Ustawę z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 2020 poz. 111 
z poźn.zm.). 

2. Ustawę z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.2020 
poz. 808 z poźn.zm.). 

3. Ustawę z dnia 4 kwietnia 2014r o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. 2019 poz. 1818 ze 
zm.). 

4. Ustawę z dnia 5 grudnia 2014r o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. 2020 poz.1348 z poźn.zm.) 

5. Ustawę z dnia 11 lutego 2016r o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. 2019 poz.2407 
z późn.zm.). 

6. Ustawę z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U.2019 poz. 473z 
późn.zm.). 

7. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry Start” (Dz.U. 2018 poz. 1061). 

8. Ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat z dnia 4 lutego 2011r. (Dz.U.2021 poz.75) 

9. Ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2020 poz.1876z późn. zm.) 

10. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2020 
poz. 821) 

11. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. 2020 poz.1398) 

12. Ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 2020 poz. 1327) 

Dział 855 Rozdz. 85502 świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Ustawa z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach rodzinnych weszła w życie 01 maja 2004r. Od tego 
dnia Gmina Wieniawa realizuje zadania w zakresie świadczeń rodzinnych jako zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej finansowane w całości z dotacji celowej z budżetu państwa. 

Świadczenia rodzinne przysługują: 

1) obywatelom polskim; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 1



2) cudzoziemcom: 

a) do których stosuje się przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, 

b) jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską umów dwustronnych o zabezpieczeniu społecznym, 

c) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt stały, 
zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy 
udzielonego w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 127 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463 i 1004), lub 
w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, 
jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

d) posiadającym kartę pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”, z wyłączeniem obywateli państw 
trzecich, którzy uzyskali zezwolenie na pracę na terytorium państwa członkowskiego na okres 
nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli państw trzecich przyjętych w celu podjęcia studiów oraz 
obywateli państw trzecich, którzy mają prawo do wykonywania pracy na podstawie wizy. 

Świadczenia rodzinne przysługują ww. osobom, jeżeli zamieszkują na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej przez okres zasiłkowy, w którym otrzymują świadczenia rodzinne, chyba że przepisy 
o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe 
o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

Świadczenia rodzinne to: 

1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego w tym 

a) urodzenia dziecka; 

b) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego; 

c) samotnego wychowania dziecka; 

d) kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego; 

e) rozpoczęcia roku szkolnego; 

f) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania; 

g) wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej. 

2. świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

3. świadczenie pielęgnacyjne; jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenie 
rodzicielskie. 

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 
uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące 
się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo 
dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764,00 zł. W przypadku przekroczenia kwoty uprawniającej 
daną rodzinę do zasiłku rodzinnego o której mowa w ust. 3, zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku 
rodzinnego przysługują w wysokości różnicy między łączną kwotą zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, 
o której mowa w ust. 3, a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny. 

Okres zasiłkowy trwa od 01 listopada do 31 października następnego roku kalendarzowego. 

Z dniem 01.10.2008r. Gmina Wieniawa realizuje również zadania zlecone wynikające z ustawy 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Na mocy powyższej ustawy przyznawane są i wypłacane 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowane są działania wobec dłużników alimentacyjnych. 
Jest to zadanie zlecone gminie z zakresu administracji rządowej finansowane w całości z dotacji celowej 
z budżetu państwa. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego to rodzaj finansowego wsparcia, kierowany do rodzin, 
w których pomimo zasądzonych od rodzica wyrokiem sądu alimentów, są ich pozbawione z powodu 
bezskuteczności egzekucji sądowej. W takich okolicznościach państwo zastępczo wypłaca osobom 
uprawionym świadczenia pieniężne w wysokości zgodnej z wyrokiem sądowym, nie więcej jednak niż 
500 zł na dziecko. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 
przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 2



nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – 
bezterminowo. Świadczenia z funduszu przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty 900,00 zł. 

Okres świadczeniowy w funduszu alimentacyjnym każdego roku trwa od dnia 01 października do dnia 
30 września następnego roku kalendarzowego. Zgodnie z art. 27 ust. 1 i ust. 2 dłużnik alimentacyjny jest 
zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń 
wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami. 

Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych. 

Działania wobec dłużników alimentacyjnych przewidziane w ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów podejmuje organ właściwy dłużnika tj. wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dłużnika alimentacyjnego. 
Działania wobec dłużników alimentacyjnych podejmowane są na wniosek organu właściwego wierzyciela 
tj. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
uprawnionej jeśli: 

1. Osobie uprawnionej zostało przyznane prawo do świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

2. Osoba uprawniona do świadczenia alimentacyjnego od rodzica lub jej przedstawiciel ustawowy złoży do 
organu właściwego wierzyciela wniosek o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego. 

Postępowanie wobec dłużnika alimentacyjnego ma na celu poprawę skuteczności w egzekwowaniu 
zaległych alimentów. 

W omawianym okresie Gmina Wieniawa była organem właściwym dla 9 dłużników alimentacyjnych. 

Dziewięciu dłużników wezwano do tut. Urzędu w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego, 
ustalenia sytuacji rodzinnej, dochodowej i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także stanu zdrowia oraz 
przyczyn niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej oraz celem odebrania od dłużnika oświadczenia 
majątkowego. 

Jeden dłużnik, przebywa poza granicami kraju i z ustaleń komorniczych wynika, iż brak jest wszelkich 
informacji o jego osobie. 

Pięciu dłużników zgłosiło się w wyznaczonych terminach wraz z wymaganymi dokumentami i złożyli 
oświadczenia majątkowe. Wszelkie informacje wynikające z przeprowadzonych wywiadów zostały 
przekazane do właściwych kancelarii komorniczych jak również do właściwych organów wierzycielek. 
Jeden dłużnik przebywa w areszcie śledczym. 

Dwóch dłużników nie zgłosiło się, 

Gmina Wieniawa obecnie przekazuje po każdej wypłacie świadczeń z funduszu alimentacyjnego stan 
zadłużenia dłużników alimentacyjnych względem budżetu państwa do pięciu biur Informacji Gospodarczej 
działających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej tj.: 

do Krajowego Rejestru Dłużników Biuro Informacji Gospodarczej SA., 

do rejestru Dłużników ERIF Biuro Informacji Gospodarczej S.A., 

do rejestru BIG Info Monitor., 

do Krajowego Rejestru Dłużników., 

do Krajowej Informacji Długów Teleinformatycznych BIG SA. 

Wykorzystujemy wszelkie możliwości przewidziane ustawą o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów celem wyegzekwowania należności. 

W okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. Gmina Wieniawa otrzymała od stosownych Kancelarii 
Komorniczych wyegzekwowane świadczenia z funduszu alimentacyjnego na łączną kwotę 30 406,94 zł. 
oraz otrzymaliśmy zwrot wypłaconej zaliczki alimentacyjnej w łącznej kwocie 12016,50 zł. 

W okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. Gmina Wieniawa na świadczenia rodzinne oraz 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego wydatkowała : 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłków rodzinnych wydatkowano na kwotę: 1 146 859,34 zł.  

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka wydatkowano na kwotę: 37 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 3



Świadczenia opiekuńcze łącznie wydatkowano na kwotę 1 325 966,00 zł. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wydatkowano na kwotę: 155 694,00 zł. 

Świadczenia rodzicielskie w 2020r. narastająco wypłacono na kwotę 226 946,00 zł. 

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w omawianym okresie stanowi kwotę: 7473,47 zł. 

Łączna kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych po uwzględnieniu zwrotów 
nienależnie pobranego świadczenia stanowi kwotę 2 884 991,26 zł.  

Składka emerytalno rentowa za świadczeniobiorców wydatkowana w omawianym okresie stanowi 
kwotę: 169 370,03 zł. 

Koszty obsługi świadczeń rodzinnych jak i świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynoszą 3% 
otrzymanej dotacji na świadczenia rodzinne, natomiast koszty obsługi świadczenia rodzicielskiego wynoszą 
30,00 zł. od wydanej decyzji administracyjnej w tej sprawie. 

W omawianym okresie wydano 17 decyzji w sprawie świadczenia rodzicielskiego 
tj.: 17 x 30,00zł = 510,00 zł. 

W 2020r Gmina Wieniawa nie wypłaciła jednorazowego świadczenia o którym mowa w art.10 ustawy 
4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” . 

Dział 855 R.82502 

Rozliczenie świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych za okres od 01-12.2020r. 

Kwota otrzymanej dotacji na świadczenia rodzinne na dzień 31 grudnia 2020r. stanowi kwotę 
3 172 120 zł. 

Wydatki na świadczenie rodzicielskie wynoszą kwotę 226 945,64 zł. plus przysługujące koszty obsługi 
tego świadczenia tj.17 decyzji razy 30,00 zł. równa się 510,00 zł. 

Kwota dotacji do wyliczenia kosztów obsługi świadczeń rodzinnych i świadczeń alimentacyjnych wynosi 
2944664,36 zł tj.: 3 172 120,00zł - ( 226 945,64 zł. + 510,00 zł.) 

2 944 664,36 zł. x 3% = 88 339,93 zł. 

88 339,93 zł + 510,00zł = 88 849,93 zł. 

Kwota 88 849,93 zł. to przysługujące środki na koszty obsługi świadczeń rodzinnych alimentacyjnych 
i jednorazowego świadczenia za życiem. Przysługująca kwota została wykorzystana w całości. 

W ww. okresie wydatkowano na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 
jednorazowe świadczenie za życiem, składki emerytalno rentowe wraz z kosztami obsługi kwotę: 

3 143 211 ,83 zł. 

Rozdz. 85213 § 2010 

Od poszczególnych świadczeniobiorców świadczeń pielęgnacyjnych, specjalnego zasiłku opiekuńczego 
jak i zasiłku dla opiekuna odprowadzono w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r składkę zdrowotną na 
łączna kwotę 25 968,87 zł. 

Dział 855 Rozdział 85503 

Rozliczenie KARTY DUŻEJ RODZINY za okres od 01-12.2020r.  

W dniu 27 maja 2014 roku Rada Ministrów przyjęła uchwałę nr 85 w sprawie rządowego programu dla 
rodzin wielodzietnych w ramach którego wprowadzona została mająca zasięg ogólnopolski Karta Dużej 
Rodziny. 

Z dniem 01 stycznia 2015r weszła w życie Ustawa z dnia 05 grudnia 2014r o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz.U. 2015 poz.1863 z późn .zm.) Ustawa określa zasady przyznawania członkom rodziny wielodzietnej 
Karty Dużej Rodziny. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych 
oferowanych przez podmioty publiczne i niepubliczne przystępujące do tego programu. 

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, 
którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 

Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 4



Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

·w wieku do 18. roku życia, 

·w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej, 

·bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub 
znacznym stopniu niepełnosprawności, 

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 
spełniających powyższe warunki. 

W okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. Gmina Wieniawa wydała: 

·Karty Dużej Rodziny dla 8 nowych rodzin. Kwota za rozpatrzenie wniosków typu zgłoszenie nowej 
rodziny stanowi łączną kwotę 113,68 zł. 

·Karty Dużej Rodziny dla 9 nowych rodzin składających się wyłącznie z rodziców. Kwota za 
rozpatrzenie wniosków typu zgłoszenie nowej rodziny składającej się wyłącznie z rodziców stanowi kwotę 
49,70 zł. 

·Karty Dużej Rodziny dla 3 nowych członków rodziny. Kwota za przyznanie Kart dla nowych członków 
rodziny stanowi łączną kwotę 8,51 zł. 

·Karty Dużej Rodziny dla 2 osób które już były posiadaczami karty dużej rodziny. Kwota za przyznanie 
nowych kart stanowi łączną kwotę 5,65 zł. 

·Karta Dużej Rodziny w formie elektronicznej dla 5 osób. Kwota za przyznanie kart elektronicznych jako 
drugiej formy stanowi koszt 7,20 zł 

Kwota otrzymanej dotacji na obsługę Karty Dużej Rodziny wynosi 222,00 zł. 

Przysługujące koszty obsługi na realizacja programu w 2020r. stanowią kwotę 184,74 zł. 
Kwota ta została wykorzystana w całości. 

Dział 855 Rozdz. 85501 pozostała działalność Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

„Program Rodzina 500+”. 

Rozliczenie świadczeń wychowawczych za okres od 01-12.2020r. 

Z dniem 01 kwietnia 2016 weszła w życie Ustawa z dnia 11 lutego 2016r o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz.U. 2020.poz. 2407 ze zm.) realizująca program „Rodzina 500 plus”. Jest to 
zadanie zlecone gminie z zakresu administracji rządowej finansowane w całości z dotacji celowej z budżetu 
państwa. 

Ustawa określa warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego oraz zasady przyznawania 
i wypłacania tego świadczenia. Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków 
związanych z wychowywaniem dziecka i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Prawo do świadczenia wychowawczego przysługuje: 

1. obywatelom polskim; 

2. cudzoziemcom /pod pewnymi, szczególnymi warunkami, 

Prawo do świadczenia wychowawczego przysługuje osobom, jeżeli zamieszkują na terytorium RP przez 
okres, w jakim mają otrzymywać świadczenie wychowawcze, chyba że przepisy o koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe stanowią inaczej. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi 
prawnemu dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18. roku życia bez względu na dochód rodziny. 
Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500 zł miesięcznie na dziecko. 

W 2020r. Gmina Wieniawa otrzymała dotację na wypłatę świadczenia w kwocie 5 981 196,00 zł. 

W okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. na wypłatę świadczenia wychowawczego Gmina Wieniawa 
wydatkowała kwotę 5 930 280,44 zł.  

Przysługująca dotacja na koszty obsługi w omawianym okresie stanowią kwotę 50 840,16 zł. (tj.0,85 % 
otrzymanej dotacji na świadczenia wychowawcze). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 5



Łączna kwota wykorzystanej dotacji na obsługę świadczenia wychowawczego za okres od 01.01.2020r. 
do 31.12.2020r. stanowi kwotę 5 981 120,60 zł. 

Dział 855 R. 85504 Rozliczenie świadczenia Dobry Start za okres od 01-12.2020r. 

Z dniem 01 czerwca 2018r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. Dz.U. 
2018 poz. 1061. Powyższe rozporządzenie określa szczegółowe warunki realizacji rządowego programu 
„Dobry Start”. Jest to zadanie zlecone gminie z zakresu administracji rządowej finansowane w całości 
z dotacji celowej z budżetu państwa. 

Świadczenie dobry start przysługuje raz w roku na każde dziecko uczące się w szkole do ukończenia 
20 lub – w przypadku dzieci niepełnosprawnych – 24 roku życia (przy czym szkoła w rozumieniu przepisów 
ww. rozporządzenia oznacza szkole – oznacza to szkole - oznacza to szkołę podstawową, szkołę 
ponadpodstawową, klasy dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej prowadzone w szkole 
ponadpodstawowej, szkołę artystyczną, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki, a także 
młodzieżowy ośrodek socjoterapii, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek 
wychowawczy, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy. 

Koszt realizacji programu Świadczenie Dobry Start wynosi 10,00 zł. za jedno dziecko albo jedną osobę 
uczącą się, na które ustalane jest prawo do świadczenia dobry start. 

W 2020r. Gmina Wieniawa otrzymała dotację w kwocie 210 800,00 zł., wypłacono 679 świadczeń 
Dobrego Startu na kwotę 203 700,00 zł.  

Koszty obsługi programu Dobry Start wynoszą kwotę 6790,00 zł. 

Łączna kwota wykorzystanej dotacji na obsługę świadczenia Dobry Start w 2020r. stanowi kwotę 
210 490,00 zł. 

W załączeniu przedkładam tabelę wydatków na wyżej opisane świadczenia za okres 
od 01.01.2020r do 31.12.2020r. 

L.
p. Rodzaj świadczenia 

Wydatki 
narastająco do 
końca 2020r. 

Liczba świadczeń 
narastająco do 
końca 2020r. 

1 Zasiłki rodzinne  757966,52 6593 
2 Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym : 388892,21 3536 
2a -z tytułu urodzenia się dziecka 25000 25 

2b 
-opieki nad dzieckiem w ok. korzystania z urlopu 
wychowawczego 61644 164 

2c -samotnego wychowywania dziecka  43023,72 219 
2d -kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 38225,78 363 
2e -rozpoczęcia roku szkolnego 38032,07 569 

2f 
-podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza m. 
zamieszkania 75067,79 1043 

2g -wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 107898,85 1153 
3 Świadczenia opiekuńcze w tym : 1325966 2333 
3a zasiłek pielęgnacyjny 321786 1491 
3b specjalny zasiłek opiekuńczy  220720 357 
3c świadczenia pielęgnacyjne  732000 402 
3d zasiłek dla opiekuna  51460 83 
4 Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka  37000 37 
5 Świadczenie rodzicielskie 226946 250 
6 Składki em. rent od świadczeniobiorców 169370,03 688 
7 Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 155694 321 
8 Składka zdrowotna od świadczeniobiorców 25968,87 297 
9 Świadczenie wychowawcze 5930280,44 12042 
10 Jednorazowe świadczenie "Za życiem" 0 0 
11 Świadczenie Dobry Start 203700 679 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 6



W 2020r. do tut. Urzędu wpłynęły wnioski o: 

ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego w ilości 320 wniosków, 

ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia się dziecka w ilości 35 wniosków, 

ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego w ilości 17 wniosków, 

ustalenie prawa do świadczeń opiekuńczych (tj. zasiłku pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku, 
opiekuńczego i świadczenia pielęgnacyjnego) w ilości 64 wniosków 

ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego w ilości 61 wniosków 

ustalenie prawa do świadczenia Dobry Start w ilości 447 wniosków 

ustalenie prawa o świadczenie z funduszu alimentacyjnego 17 wniosków 

Łącznie wydano 1087 decyzji w tym było 25 decyzji odmownych. 

W omawianym okresie Strony złożyły dwa odwołania od Decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało obie decyzje Wójta Gminy Wieniawa w mocy . 

Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako „instytucja polityki społecznej państwa mająca na 
celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.” Pomoc społeczna opiera się na 
działaniach formalnie zorganizowanych. Jest to instytucja zatrudniająca personel, realizujący cele i zadania 
w określonych strukturach organizacyjnych. Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych 
potrzeb życiowych osób i rodzin. 

ZASADY UDZIELANIA POMOCY 

O pomoc finansową mogą otrzymać osoby, które spełniają warunki określone w ustawie o pomocy 
społecznej tj.: 

·trudna sytuacja życiowa 

·trudna sytuacja finansowa 

przy czym oba warunki muszą być spełnione jednocześnie. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na 
podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z 
powodu przyczyn (trudna sytuacja życiowa), do których należą: 

1. sieroctwo 

2. bezdomność 

3. bezrobocie 

4. niepełnosprawność 

5. długotrwała lub ciężka choroba 

6. przemoc w rodzinie 

7. potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi 

8. potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność 

9. bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 
zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych 

10. brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-
wychowawcze 

11. trudności w integracji cudzoziemców którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą 

12. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 

13. alkoholizm lub narkomania 

14. zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe 

15. klęska żywiołowa lub ekologiczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 7



Uzyskanie prawa do świadczeń pieniężnych (trudna sytuacja finansowa): Miesięczny dochód osoby lub 
rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od kwoty określonej w ustawie o pomocy społecznej 
/tzw. kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 ust. 1 / wynosi odpowiednio: 

·dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie może przekraczać kwoty 701 zł 

·dla osoby w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł 

Świadczenia z pomocy społecznej finansowane są z dwóch źródeł: budżetu państwa (dotacja celowa) oraz 
budżetu gminy ( środki własne gminy). 

Analiza wydatkowania środków własnych i zleconych CUS za 2020 rok dotyczących pomocy 
społecznej. 

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie, zespół d.s. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej 
realizuje zadania własne gminy zgodnie z wymogami określonymi przez przepisy prawa stosownie do 
zaleceń Wójta i zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej na mocy przepisów prawnych i ustaleń 
Wojewody Mazowieckiego. 

Rozdział 85216 / zasiłki stałe /:  

Plan 177 695 zł w tym: 

149 695 zł dotacja 

28 000 zł środki własne gminy 

Wydatkowano za 2020 rok –148 243 zł w tym: 

148 243 zł środki z budżetu państwa 

0 zł – środki własne gminy 

Zasiłek stały przysługuje: 

- pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 
niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 
– 701,00 zł 

- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 
niepełnosprawności, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie – 528,00 zł 

- kwota zasiłku dla osoby samotnie gospodarującej nie może być wyższa niż 645,00 zł miesięcznie. 

Ogółem objęto pomocą 24 osoby, wypłacono świadczeń 262 na łączną kwotę 148 243 zł: 

w tym: 

- przyznano dla osoby samotnie gospodarującej dla 21 osób wypłacono świadczeń 231, 
na kwotę 138 550 zł, 

- dla osoby pozostającej w rodzinie dla 3 osób, wypłacono 31 świadczeń na kwotę 9 693 zł 

 
Rozdz. 85214 - / zasiłki okresowe /:  

Plan 16 384 zł – dotacja 

Za okres 2020 roku wydatkowano kwotę - 15 733,74 zł w tym: 

15 733,74 zł środki z budżetu wojewody 

0 zł - środki własne gminy 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

- osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 8



- rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

Wysokość zasiłku okresowego ustala się: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może 
być wyższa niż 701,00 zł, 

- w przypadku rodziny – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny, 

a dochodem tej rodziny. 

Kwota zasiłku okresowego ustalona zgodnie z w/w kryteriami nie może być niższa (kwota 

gwarantowana, wypłacana z budżetu wojewody) niż 50% różnicy między: 

- kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, 

- kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny. 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. 

Okres na jaki przyznawany jest zasiłek okresowy, ustala ośrodek pomocy społecznej na 

podstawie okoliczności sprawy. 

 
W ramach zadań własnych Ośrodek przyznał decyzją zasiłek okresowy dla 11 osób/rodzin 

wypłacono 42 świadczeń na ogólną kwotę 15 733,74 złotych - 

w tym z powodu: 

- bezrobocia dla 9 osoby , świadczeń wypłacono 38 

- niepełnosprawności dla 1 osób, świadczeń wypłacono 2 

- inne dla 1 osoby, liczba świadczeń 2 

Zasiłki celowe i pomoc w naturze : 

Plan 18 000 zł - środki własne gminy 

Na zasiłki celowe w 2020r. Ośrodek wydatkował ogółem kwotę 16 990 zł, w tym 

-  zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego w łącznej kwocie 11 000 
zł dla 5 rodzin, liczba świadczeń 5. 

-  inne zasiłki celowe i w naturze ogółem w kwocie 5990 zł dla 18 rodzin, liczba świadczeń 35. 

W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby życiowej osobom spełniającym kryterium dochodowe może 
być przyznany zasiłek celowy w szczególności na: 

- pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych 
przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu. 

Zasiłek celowy może być przyznany również rodzinie/osobie, która poniosła straty w wyniku zdarzenia 
losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej sprawienia pogrzebu. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach może zostać przyznany zasiłek celowy specjalny w wysokości nieprzekraczającej kryterium 
dochodowego osoby/rodziny . 

Rozdz. 85 230 – Dożywianie 

Plan - 66 746 zł w tym: 

44 000 zł - dotacja 

22 746 zł - środki własne gminy 

Za 2020 rok wydatkowano - 39 805 złotych w tym: 

7 960,96 zł – środki własne 

31 843,84 zł – dotacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 9



Zgodnie z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ” Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (Monitor Polski 
poz.1007 z dnia 1 października 2018r.) 

Działaniami objęte były dzieci uczęszczające do przedszkola, szkół podstawowych, szkoły 
ponadgimnazjalne. Jest to pomoc w formie: jeden gorący posiłek. 

W 2020 roku dożywiano 114 dzieci w 58 rodzinach / liczba osób w rodzinach - 271 /,świadczeń 
3746 na kwotę 12445 zł. 

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie prowadziło dożywianie w następujących szkołach: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa z klasami sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie 

- Publiczne Przedszkole w Wieniawie 

- Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy S.A.K. „OPOKA” w Borkowicach 

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Sokolnikach Mokrych. 

W okresie zamknięcia placówek edukacyjnych, w związku z pandemią wirusa COVID-19 Centrum 
Usług Społecznych w Wieniawie po konsultacjach z rodzinami zmieniało decyzje przyznające posiłek 
na świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności w ramach programu wieloletniego "Posiłek 
w szkole i w domu". 

Rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze 

Plan 74 697,33 zł 

Za rok 2020 wydatkowane 41 316,08 zł. 

Usługi opiekuńcze w 2020 r. świadczone były dla 3 osób, liczba świadczeń 847. 

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania wykonywała jedna osoba zatrudniona w na stanowisku - 
opiekun osób starszych. 

Koszt zatrudnienia osoby wykonującej usługi opiekuńcze za 2020 roku wyniósł 40 913 zł 

Rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej 

Plan - 208 346,49 zł 

Za rok 2020 wydatkowano 76 907,44 zł. 

W myśl art. 54 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej 
przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej 
pomocy w formie usług opiekuńczych. 

Dom pomocy społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 
poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób 
w nim przebywających. W 2020 roku w domach pomocy społecznej przebywało 3 osoby z terenu gminy 
Wieniawa. Gmina partycypowała w kosztach utrzymania tych osób na łączną kwotę 76 907,44 złotych - 
środki własne gminy. 

Rozdział 85295 – Program „Wspieraj Seniora” 

Centrum Usług Społecznych w 2020 roku przystąpiło do realizacji programu „Wspieraj Seniora” 
Pomoc przeznaczona jest dla Seniorów, a w szczególności dla osób zamieszkujących samotnie, których 
rodzina z różnych przyczyn nie może zabezpieczyć ich potrzeb (np. kwarantanna, izolacja domowa). 
Program zakłada pomoc w dostarczeniu niezbędnych produktów do domu seniora, by ograniczyć 
konieczność wychodzenia osób starszych na zewnątrz podczas pandemii, ze względu na ich 
bezpieczeństwo. 

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie w ramach programu udzieliło wsparcia 5 osobom - 
zrealizowało 9 świadczeń poprzez pomoc w robieniu zakupów art. spożywczych, higienicznych, zakupu 
leków. W wyjątkowych sytuacjach dowoził seniorów na zakupy, wyznaczone wizyty u lekarza 
rodzinnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 10



Pracownicy przestrzegali zasad bezpieczeństwa, udając się w środowisko w maseczce zakrywającej 
usta i nos, w rękawiczkach jednorazowych oraz zachowując dystans ze Zgłaszającym. 

W Centrum Usług Społecznych została wprowadzona procedura postępowania dla pracowników 
w przypadku konieczności udzielenia pomocy w formie dostarczenia żywności, podstawowych artykułów 
higienicznych oraz leków w związku z sytuacją kryzysową w celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się 
choroby zakaźnej COVID-19 

Plan 16 472,50 zł w tym: 

13 178,00 zł - dotacja 

3 294,50 zł – środki własne gminy 

Wydatkowano za 2020 rok kwotę 3 230,18zł w tym: 

2 584,15- dotacja 

646,03zł – środki własne gminy 

Rozdział 85504 - wspieranie rodziny i utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 

Plan 261 167,24 zł 

W tym rozdziale wydatkowano kwotę 8 490,33 zł.  

Zadaniem asystenta rodziny jest pomoc rodzinom wskazanym przez pracowników socjalnych przy 
wdrażaniu prawidłowych postaw życiowych wszystkich jej członków. Współpraca asystenta odbywa się 
za zgodą rodziny . Pierwszy kontakt asystenta z rodzina odbywa się w obecności pracownika socjalnego. 
Podczas spotkania asystent próbuje dowiedzieć się jak najwięcej o rodzinie, dzieciach, o występujących 
problemach oraz ich oczekiwaniach. Asystent wspólnie z rodziną określa sposób wyjścia z trudnej 
sytuacji życiowej. Ustala mocne strony rodziny oraz rodzaj i kolejność podejmowanych działań. 
W pierwszej kolejności asystent wspiera rodzinę w rozwiązywaniu podstawowych problemów 
życiowych. Rola asystenta rodziny zaczyna się już na etapie profilaktyki, jego zadaniem jest całościowe 
wspieranie rodzin wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. 
Liczba rodzin korzystających ze wsparcia asystenta w 2020 roku wynosiła 5. 
 

Rozdział 85213 § 2030 /składka zdrowotna/ 

Plan 16500 zł w tym: 

12 500 zł - dotacja 

4 000 zł - środki własne gminy 

Wydatkowano w 2020 roku kwotę 12 104 zł. 

Obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego podlegają osoby pobierające zasiłek stały z pomocy 
społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. 

Odprowadzono składkę na ubezpieczenie zdrowotne od 21 osób pobierających zasiłek stały z pomocy 
społecznej, na łączną kwotę 12 104 złotych. 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (tj. Dz. U. z 2008 roku Nr 164, poz.1027 z póź. zm.) do zadań zleconych gminy 
należy wydawanie decyzji (potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej), w sprawach 
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczenie spełniających kryterium dochodowe. Na podstawie 
przeprowadzonych wywiadów środowiskowych wydano 5 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych przez okres 90 dni. 

Rozdz.85219 - utrzymanie Ośrodka 

Plan 343 260, 81 zł w tym: 

265 576, 81 zł - środki własne gminy 

77 684,00 zł - dotacja 

Wydatkowano za 2020 rok kwotę 306 441,85 zł w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 11



77 684,00 zł - środki z budżetu państwa 

228 757,85 zł – środki własne gminy 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów /stypendia dla uczniów/ 

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Wieniawie Nr 
XV.173.2013 z dnia 20 czerwca 2013r., i Uchwałą Rady Gminy w Wieniawie Nr 57.2015 z 12 czerwca 
2015 roku, realizował pomoc materialną o charakterze socjalnym - są to stypendia szkolne . 

Pomoc materialną o charakterze socjalnym skierowano do 90 dzieci w dwóch transzach. 

W omawianym okresie wydatkowano łącznie kwotę 119 078,00 zł w tym: 

99 744,00 zł - dotacja 

19 334,00 zł - środki własne gminy 

 
 

Rozdz. 85507 - Dzienny opiekun „Maluch +” 

Plan - 171 658,28 zł. 

Wydatkowano w 2020r. 89 399,73 zł. 

Liczba miejsc opieki nad dziećmi -10 

W Dziennym Opiekunie zatrudnionych było 2 opiekunów na umowę o pracę oraz jedna osoba na 
umowę – zlecenie / nie więcej niż 40 godzin miesięcznie/ 

Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w 2020 roku wyniosła 104, liczba osób 
w tych rodzinach - 347. 

Działający w 2020 roku Punkt Informacyjno Konsultacyjny udzielał wsparcia w Centrum Usług 
Społecznych finansowany ze środków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieniawa. Spotkania odbywały się w ostatni 
poniedziałek miesiąca w godz. 16:00 – 19:00 W okresie od 23.03.2020 do 27.07.2020 oraz 28.09.2020r. 
do 26.10.2020r. w wyniku pandemii COVID-19 nastąpiła przerwa w funkcjonowaniu punktu. 

Porad udzielał specjalista psychoterapii uzależnień w zakresie: 

1. Liczba odbytych porad, konsultacji, terapii ogółem – 18 porady 

2. Praca z osobami nadużywającymi alkoholu lub uzależnionymi – 2 porady 

3. Praca z osobami stosującymi przemoc w rodzinie i nadużywającymi alkoholu – 12 porad 

4. Praca z członkami rodzin z problemem alkoholowym – 2 porady 

5. Pozostałe porady, konsultacje – 2 porady 

Zakres tematyczny pracy z osobami zgłaszającymi się do Punktu Konsultacyjnego obejmował: 

1. pracę korekcyjno-edukacyjną z osobami stosującymi przemoc w rodzinie 

2. pracę terapeutyczną z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz stosującymi przemoc w rodzinie 

3. pracę wspierająco-motywacyjną z osobami doświadczającymi przemocy w rodzinie 

profilaktykę uzależnień 

4. prace nad modelem szkodliwego spożywania alkoholu 

5. program redukcji szkód dla osób uzależnionych od alkoholu 

6. porady i konsultacje w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz nadużywania alkoholu. 

 
 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 12



Przy Centrum Usług Społecznych działa Zespół Interdyscyplinarny, który pomaga w rozwiązywaniu 
problemów rodzin korzystających z pomocy lub zgłaszanych przez inne instytucje. 

W 2020 roku do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 12 formularzy 
wszczynających procedurę Niebieska Karta. Karty zostały sporządzone przez policje, 2 „Niebieskie Karty” 
były kontynuowanych z poprzednich okresów. w 2020 roku w toku tej samej procedury zostało założonych 
4 Niebieskie Karty. 

W 2020 roku odbyło się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego/ grupy roboczej. Podczas spotkań 
prowadzono rozmowy motywujące, profilaktyczne, wspierające, kierujące. Podejmowano próby 
rozwiązywania sytuacji kryzysowych w rodzinach, w których występował problem przemocy w rodzinie. 

W 2020 roku Zespół Interdyscyplinarny skierował 4 wnioski do Sądu Rejonowego w Przysusze III 
Wydział Rodzinny i Nieletnich o wgląd w sytuacje tych rodzin, z uwagi na to, że w rodzinach były 
małoletnie dzieci. 

Pracownicy socjalni w związku z procedurą „Niebieskiej Karty” prowadzili monitoring w środowisku 
zamieszkania osób, u których występował problem przemocy. 

W 2020 roku z zakończono procedurę 20 „Niebieskich Kart z uwagi na brak zasadności podejmowania 
działań oraz z uwagi na zakończenie przemocy w rodzinie lub zrealizowania indywidualnego planu pomocy. 

Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w 2020 roku stanowiła 104, liczba osób 
w tych rodzinach –347. 

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych i zleconych – przyznano decyzją świadczenia dla 
223 osób, w tym świadczenia pieniężne dla 106 osób, świadczenia niepieniężne – dla 117 osób. 

Najczęstszymi powodami przyznania pomocy było bezrobocie, ubóstwo, bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Ważnym zadaniem pomocy 
społecznej realizowanym w ramach zadań własnych gminy jest praca socjalna. Praca socjalna jest 
działalnością zawodową skierowaną na przywrócenie lub wzmocnienie zdolności osób i rodzin do 
funkcjonowania w społeczeństwie, oraz doprowadzenie ich do samodzielności życiowej i rozwoju. Poza 
takim definiowaniem pracy socjalnej spotykamy się często z jej szerszym rozumieniem. 

Praca socjalna jest jedną z form usług socjalnych, oprócz profesjonalnego poradnictwa zalicza się do niej 
pomoc w załatwieniu spraw codziennych oraz pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem. Ustawa 
przewiduje, że w stosunku do osób, które spełniają przesłanki udzielenia pomocy społecznej określone 
w art. 3 ustawy o pomocy społecznej, Praca socjalna w środowiskach była świadczona m.in. w zakresie 
wspierania w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, instytucji, pomoc w ustalaniu stopnia 
niepełnosprawności, informowanie o przysługujących uprawnieniach, współpraca ze szkołami, pedagogami 
szkolnymi, udział w spotkaniach z rodzicami na terenie szkół, ścisłej współpracy z kuratorami, 
uświadamianiu klientom skutków choroby alkoholowej, motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego, 
częste odwiedziny w rodzinach, rozmowy wspierające i motywujące. 

Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej pomagali w kompletowaniu dokumentów niezbędnych do 
uzyskania skierowań i umieszczenia w zakładach opiekuńczo – leczniczych, przeprowadzali wywiady 
środowiskowe dla potrzeb innych ośrodków pomocy społecznej i instytucji, a także przeprowadzali 
wywiady dla potrzeb świadczeń rodzinnych. Pracą socjalną objęto 126 rodziny/osoby, w tych rodzinach 
było osób 390. 

W 2020 roku wpłynęło 152 wnioski o pomoc. 

Przeprowadzono wywiady środowiskowe w tym: 

·wywiadów środowiskowych/ alimentacyjnych na potrzeby innych instytucji 

·220 wywiadów środowiskowych na potrzeby tut. Ośrodka 
 

Wydano 378 decyzji administracyjnych w tym: 

·15 decyzji odmownych w tym: 

·3 decyzje odmowne z uwagi na niezgodności ze stanem faktycznym 

·12 decyzji odmownych z uwagi na dochód rodziny, który był wyższy niż kryterium dochodowe zgodnie 
z zapisem art.8 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 13



Od wydanych decyzji z pomocy społecznej Strona złożyła jedno odwołanie i do chwili obecnej to 
odwołanie rozpatrywane jest przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze. 

Współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i  organizacjami      

Centrum Usług Społecznych w Wieniawa współpracuje z instytucjami, stowarzyszeniami 
i organizacjami. Korzystając z wzajemnych doświadczeń staramy się tworzyć wspólne inicjatywy niesienia 
pomocy osobom tego potrzebującym. 

Do naszych partnerów należą: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Przysusze 

3. Sąd Rejonowy w Przysusze /kuratorzy/ 

4. Komenda Powiatowa Policji w Przysusze 

5. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

6. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa z klasami sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie 

8. Publiczne Przedszkole w Wieniawie 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa w Sokolnikach Mokrych 

10. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Pomóż mi być” w Przysusze 

11. Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy S.A.K ”OPOKA" w Borkowicach 

12. Ośrodki Pomocy Społecznej 

13. Domy Pomocy Społecznej 

14. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

15. Szkoły ponadpodstawowe oraz ponadgimnazjalne do których uczęszczają dzieci z terenu gminy 

16. Punkt Informacyjno - Konsultacyjny w Wieniawie, 

16. Dzienny Dom Pobytu Senior + w Komorowie 

16. Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania  
Narkomanii w Gminie  Wieniawa 

17. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Wieniawa 

18. Szpitale, 

19. Placówkami medyczne – ośrodki zdrowia na terenie gminy Wieniawa 

20. Radomski Bank Żywności 

ZASOBY KADROWE CUS w 2020r. 

W 2020r. w CUS w Wieniawie zatrudnionych było 9 pracowników w ramach umowy o pracę: 

Kierownik/Dyrektor - 1 etat 

Pracownik socjalny - 2 etaty 

Opiekun osób starszych - 1 etat 

Dzienny Opiekun - 2 etaty 

Referent d/s świadczeń rodzinny ch i funduszu alimentacyjnego - 1 etat 

Referent d/s świadczeń wychowawczych - 1 etat 

Pracownik administracyjny - 1 etat oraz 1 dzienny opiekun i asystent rodziny zatrudniony na umowę 
zlecenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 14



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Kierownik
ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług
społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych
przez centrum usług społecznych - dyrektor centrum usług społecznych, składa radzie gminy coroczne
sprawozdanie z działalności ośrodka, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w
centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług
społecznych przez centrum usług społecznych - centrum usług społecznych, oraz przedstawia potrzeby w
zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik do uchwały

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82484666-FC4D-4975-844F-B2BC03F80F8B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18894412?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18894412?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Ustęp 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 12 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 12 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 12 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 12 Punkt 2 Litera d

	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera g

	Załącznik 1 Ustęp 13
	Załącznik 1 Ustęp 14
	Załącznik 1 Ustęp 15
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 10 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 11 (11)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 12 (12)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 13 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 14 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 15 (15)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 16 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 17 (17)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 18 (18)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 19 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 20 (20)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 21 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 22 (22)

	Załącznik 1 Ustęp 16
	Załącznik 1 Ustęp 17
	Załącznik 1 Ustęp 18
	Załącznik 1 Ustęp 19
	Załącznik 1 Ustęp 20

	Załącznik

